
MARIANA BONFIM PEREIRA OASIS - ADEN 2 JUVENIL

DÉBORA GALLUTI DE CASTRO MONTEIRO OASIS - ADEN 3 JUVENIL

TARSILA CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 JUVENIL

CAMILLI WERNER DE FAZIO CRISTOVÃO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 INFANTIL II

HIGOR ALMEIDA GONÇALVES ASEA 1 INFANTIL I

PEDRO HENRIQUE DE ANDRADE FERREIRA ASEA 2 INFANTIL I

GIOVANNE YANAI DIAS KATO OASIS - ADEN 3 JUVENIL

GUSTAVO CARDOSO DE MENEZES REYES ASEA 4 INFANTIL II

ADAM LUIS DE LARA RAMALHO NATAÇÃO GOLFINHO 5 JUVENIL

NICOLAS PAPALIA ASEA 6 INFANTIL I

13º Torneio Inverno 2019 - Balizamento - Período Tarde
Local: Ginásio Paulo Portela - Suzano - 29 de Junho 2019  -  Aquecimento 11h30 as 13h00 / Provas 13h00

43º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 1 FEMININO

Série: 1

44º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 1 MASCULINO

ANDRE PASSOS CORREA JR ACADEMIA FÔLEGO 1 JUVENIL

PEDRO IAQUIRI DE AZEVEDO ASEA 2 INFANTIL II

NICKOLAS VADERS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 JUVENIL

JOÃO FORTE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 INFANTIL II

FERNANDO MATHEUS DA SILVA ASEA 5 INFANTIL II

GUILHERME ALVES TEIXEIRA DE ALMEIDA OASIS - ADEN 6 INFANTIL II

VINICIUS CARDOSO DE MENEZES REYES ASEA 7 INFANTIL II

LETICIA MARTINS DOS SANTOS OASIS - ADEN 2 SÊNIOR

JULIA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

REBECA DO NASCIMENTO MARIM ASEA 4 SÊNIOR

NALUH MENDONÇA PERES UZUELLI SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

MONAEL PINHEIRO RIBEIRO SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER C

LUAN CARVALHO DE LIMA ACADEMIA PAULA & ANA 2 MÁSTER A

JONAS DOS SANTOS OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

GUSTAVO KEN SAKAMOTO OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

LEON DOS REIS CALIXTO OASIS - ADEN 5 MÁSTER A

DANIEL DA SILVA PORTELA ACADEMIA FÔLEGO 6 MÁSTER C

Série: 2

45º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 2 E 3 FEMININO

Série: 1

46º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 2 E 3 MASCULINO

DANIEL DA SILVA PORTELA ACADEMIA FÔLEGO 6 MÁSTER C

LUIZ CARLOS COVACEVICE SANDMANN SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER A

Série: 2



FELIPE CUSTÓDIO MARQUES ACADEMIA PAULA & ANA 1 MÁSTER B

SAULO MACHADO CORREA ACADEMIA FÔLEGO 2 SÊNIOR

GUILHERME ANDRADE DA COSTA PERES OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

THIAGO REIS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 JÚNIOR

LUAN RODRIGO MARTIM MORAES OASIS - ADEN 5 SÊNIOR

TARSO DOUGLAS VALÊNCIO BEZERRA ASEA 6 MÁSTER C

FELIPE MERLO DE SOUZA OASIS - ADEN 7 JÚNIOR

MARISA TOLEDO NACIFF SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER E

SANDRA FUTIGAMI SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER D

IRINEU FERNANDES SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER J

PAULO MANZINI NETO SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER D

PAULO AFONSO BARBOSA DA SILVEIRA ACADEMIA PAULA & ANA 3 MÁSTER G

RODRIGO GUEDES ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER D

EMERSON MASSAO REDONDO ACADEMIA FÔLEGO 5 MÁSTER E

VITOR FACION SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER G

ALEXANDRE GOMES AGOSTINHO SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER E

47º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 4 E 5 FEMININO

48º - PROVA 200M NADO MEDLEY ELITE 4 E 5 MASCULINO

Série: 1

ALICE DOMINGOS SURIANO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER F

MARIA APARECIDA DIAS ACADEMIA IKEDA 2 MÁSTER F

FLORENTINA OURIQUE CARVALHO ACADEMIA PAULA & ANA 3 MÁSTER I

JEANY DE ALMEIDA GOMES SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER F

SONIA MARIA AGUIAR BORGES ACADEMIA IKEDA 5 MÁSTER H

MARCIA REGINA TRAFANI PETINATI SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER J

MAURICIO GONÇALVES AMBROSIO SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER E

RODOLFO DOS SANTOS SOARES CORPO E ALMA 2 MÁSTER G

DECIO ESPIRITO SANTO PREFEITURA DE MOGI 3 MÁSTER F

ADILSON LAURINDO CANDIDO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER G

WALFRIDO COELHO JUNIOR PREFEITURA DE MOGI 5 MÁSTER G

PEDRO FAZZA SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER K

BENEDITO BENTO QUEIROZ ACADEMIA FÔLEGO 1 MÁSTER K

NARCISO AMORIM SANTANA ACADEMIA IKEDA 2 MÁSTER G

LAERCIO PADIM MARTIM OASIS - ADEN 3 MÁSTER J

ROBERSON REGUERO LUIZ PREFEITURA DE MOGI 4 MÁSTER F

ROBERTO AKIRA SATO OASIS - ADEN 5 MÁSTER H

ANTONIO MARCOS DA SILVA SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER E

SIDNEY CERUTTI SANCHEZ ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER I

49º - PROVA 50M NADO PEITO MASTER E EM DIANTE FEMININO

50º - PROVA 50M NADO PEITO MASTER E EM DIANTE MASCULINO 

Série: 2

SIDNEY CERUTTI SANCHEZ ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER I

51º - PROVA 50M NADO PEITO SÊNIOR, MASTER A À D FEMININO



AIDA FERNANDA STOCKLER SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER A

MARY ELLEN CILTO FRANGIOTTI ADC SÃO BERNARDO 3 MÁSTER D

LETÍCIA ALVES GONÇALVES SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER A

ALINE FERREIRA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

ELAINE ROBERTA SCUNGISQUI FONTES PREFEITURA DE MOGI 1 MÁSTER B

WELIDA FERNANDA RODRIGUES ACADEMIA PAULA & ANA 2 MÁSTER A

MILENA LEIKA YAMAKI OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

VANUZA APARECIDA DE SOUZA ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER C

CRISLEYNE TOMAZ DO AMARAL OASIS - ADEN 5 MÁSTER D

ADRIANA KEIKO MIKARO OASIS - ADEN 6 MÁSTER D

CRISTIANE SALES PREFEITURA DE MOGI 7 MÁSTER D

EDUARDO PORTUGAL DE SIQUEIRA ADC SÃO BERNARDO 3 MÁSTER D

FLAVIO NOVAES NIETO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER C

ANDERSON FERREIRA BENTO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER A

52º - PROVA 50M NADO PEITO SÊNIOR, MASTER A À D MASCULINO

Série: 1

Série: 1

Série: 2

Série: 2

DANIEL ARANTES PINHEIRO ACADEMIA PAULA & ANA 1 MÁSTER A

RENER ANTONIO PIMENTA ACADEMIA IKEDA 2 SÊNIOR

GUSTAVO DE OLIVEIRA SILVA ACADEMIA PAULA & ANA 3 SÊNIOR

KLEBER FONSECA ROCHA ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER A

DIEGO APARECIDO MACHADO DE SOUZA ACADEMIA FÔLEGO 5 MÁSTER B

EDUARDO MELO LEAL ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER B

FABIO PORTUGAL DE SIQUEIRA ADC SÃO BERNARDO 7 MÁSTER B

LUIZ ALBERTO DO CARMO ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER C

LUCAS EDUARDO MACHADO SERAFIM OASIS - ADEN 2 SÊNIOR

DIEGO ARTHUR BARBOSA SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER A

DANILO BONFIM FERREIRA SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER A

RENAN CRANCHI SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

HELTON PACHECO DE LACERDA ACADEMIA PAULA & ANA 6 MÁSTER C

ROGER WILLIAN DE OLIVEIRA ASEA 7 MÁSTER D

HENRIQUE KENDI REDONDO OLIVEIRA ACADEMIA FÔLEGO 1 SÊNIOR

BRUNO HENRIQUE GONÇALVES IGNEZ OASIS - ADEN 2 SÊNIOR

FANOEL GABRIEL DE SOUSA AVULSO 3 SÊNIOR

VINÍCIUS CHONTI AVULSO 4 SÊNIOR

PEDRO HENRIQUE GALDINO DE ALCANTARA OASIS - ADEN 5 SÊNIOR

ANDRÉ TRINDADE SANTOS OASIS - ADEN 6 SÊNIOR

LUAN RODRIGO MARTIM MORAES OASIS - ADEN 7 SÊNIOR

Série: 2

Série: 3

Série: 4

53º - PROVA 50M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO



AMANDA MAGALHÃES DE LIMA ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL I

MARIA EDUARDA CILTO FRANGIOTTI ADC SÃO BERNARDO 4 INFANTIL II

MANOELA AKEMI DOMINGOS VIANA ACADEMIA FÔLEGO 5 INFANTIL I

LUAR DE SOUZA BARBOZA MOOV NATAÇÃO E BEM ESTAR 2 INFANTIL I

BEATRIZ ADRIANE DANTAS FERREIRA ACADEMIA IKEDA 3 JÚNIOR

ISABELLE SAYURI DOY OASIS - ADEN 4 JUVENIL

MARIA VITORIA MARCELINO DE BARROS ACADEMIA IKEDA 5 INFANTIL II

JULIA MEIRELES DOMINGOS ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL II

MARIANA AKEMI VALLADEZ ODASHIMA TRAINER ACQUA 1 JUVENIL

HELOISA SANTIL FERNANDES OASIS - ADEN 2 INFANTIL II

SOFIA ROSSO OASIS - ADEN 3 INFANTIL I

LETÍCIA THOMAZINI DOS SANTOS OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

GABRIELE FRANCO GABRIEL ACADEMIA FÔLEGO 5 JUVENIL

SARAH LORRAYNE DE OLIVEIRA SIQUEIRA OASIS - ADEN 6 INFANTIL I

YASMIN HADASSA ELIAS DA SILVA AVULSO 7 INFANTIL I

Série: 1

Série: 2

Série: 3

54º - PROVA 50M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO

Série: 1

GUSTAVO HENRIQUE MARTIN SILVA ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL I

HENRI LAZARETI CARREIRO ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL II

ADAM LUIS DE LARA RAMALHO NATAÇÃO GOLFINHO 4 JUVENIL

NATHAN PROCÓPIO DE MELO ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL I

ANDRÉ LUIZ SANTOS PAIVA ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL II

NICOLAS IZIDORO MAXIMIANO SILVA SANTOS PREFEITURA DE MOGI 3 JÚNIOR

GUSTAVO PACHECO REGINATO OASIS - ADEN 4 INFANTIL II

RAPHAEL ROCHA FRANCO ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL II

GABRYELL BRITO DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL II

RAPHAEL EIGI HAGIO ACADEMIA IKEDA 1 INFANTIL I

MARCO ANTONIO BRAGA DE OLIVEIRA ACADEMIA IKEDA 2 INFANTIL II

GUILHERME YUDI REDONDO ACADEMIA FÔLEGO 3 INFANTIL II

PEDRO HENRIQUE FROES P. CHAVES OASIS - ADEN 4 JUVENIL

EDUARDO YOSHIDA OASIS - ADEN 5 JUVENIL

MATHEUS DA SILVA TEIXEIRA ACADEMIA IKEDA 6 INFANTIL II

DAVID SANTOS CASSIANO ACADEMIA IKEDA 7 JUVENIL

LORENA SACHI CARRILHO OASIS - ADEN 2 JUVENIL

Série: 3

Série: 1

Série: 2

Série: 1

55º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 1 FEMININO

LORENA SACHI CARRILHO OASIS - ADEN 2 JUVENIL

CAMILLI WERNER DE FAZIO CRISTOVÃO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 INFANTIL II

MARIANA MENDEIROS SILVA ASEA 4 INFANTIL II

VITORIA CAMILLI LIMA DA CRUZ ACADEMIA IKEDA 5 JUVENIL



GIOVANA DE ANGELO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 2 JUVENIL

SOFIA ROSSO OASIS - ADEN 3 INFANTIL I

TARSILA CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 JUVENIL

TAINÁ STEPHANY DE OLIVEIRA ASEA 5 INFANTIL I

HELOISA SANTIL FERNANDES OASIS - ADEN 6 INFANTIL II

GABRIEL RUIZ BODNARCHUK ACADEMIA FÔLEGO 1 INFANTIL I

THEO HENRIQUE VICTOR BROWNE CORPO E ALMA 2 JUVENIL

GUSTAVO PALHARES DUCCIGNE CORPO E ALMA 3 JUVENIL

LEANDRO SHINJI SAKAMOTO OASIS - ADEN 4 INFANTIL II

GUSTAVO NICOLAU DE ARAUJO ACADEMIA FÔLEGO 5 INFANTIL I

NICOLAS MARCONDES TEIXEIRA ACADEMIA FÔLEGO 6 INFANTIL I

VICTOR YUJI RAMOS YOSHYKE ASEA 7 INFANTIL I

EDUARDO YOSHIDA OASIS - ADEN 1 JUVENIL

GUILHERME ALVES TEIXEIRA DE ALMEIDA OASIS - ADEN 2 INFANTIL II

CAIO ALVES RIBEIRO ACADEMIA FÔLEGO 3 JUVENIL

ANDRE PASSOS CORREA JR ACADEMIA FÔLEGO 4 JUVENIL

Série: 2

56º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 1 MASCULINO

Série: 1

Série: 2

ANDRE PASSOS CORREA JR ACADEMIA FÔLEGO 4 JUVENIL

LEONARDO SIQUEIRA RIBEIRO DOS SANTOS ACADEMIA FÔLEGO 5 JUVENIL

PEDRO HENRIQUE MIRANDA DIAS ACADEMIA FÔLEGO 6 INFANTIL I

RENATO COSME FERREIRA OASIS - ADEN 7 INFANTIL II

RAFAEL BRYAN BALOG ASEA 1 INFANTIL I

VITOR CHIESA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 2 JUVENIL

GABRIEL DE SOUZA GAVA ASEA 3 JUVENIL

FERNANDO MATHEUS DA SILVA ASEA 4 INFANTIL II

PEDRO IAQUIRI DE AZEVEDO ASEA 5 INFANTIL II

HENRIQUE SHOJI KATO OASIS - ADEN 6 INFANTIL II

NICKOLAS VADERS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 7 JUVENIL

MILENA NUNES DA SILVA SANTO ANDRÉ 2 SÊNIOR

CRISTIANE LURI MURAKI CAETANO OASIS - ADEN 3 MÁSTER C

ADRIANA BONUZZI DE FARIA ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER B

HEIDE HELENA VALIM DE FARIA ADC SÃO BERNARDO 5 MÁSTER C

PRISCILA RUFINO SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER C

BRUNA ALVES DE SOUZA SILVA ACADEMIA IKEDA 2 JÚNIOR

ROBERTA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

Série: 3

57º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 2 E 3 FEMININO

Série: 1

Série: 2

ROBERTA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

REBECA DO NASCIMENTO MARIM ASEA 4 SÊNIOR

KELLY HATANAKA NUNES SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

FABIANE SOUZA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER C



WELIDA FERNANDA RODRIGUES ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER A

BRUNO LAKATOS SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER B

DOUGLAS ALVES DE LIMA SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER C

MIGUEL ANGELO DE SOUZA ZANARDO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

ARTUR CORRAL ORTIZ OASIS - ADEN 1 JÚNIOR

GABRIEL LOPES COSTA OASIS - ADEN 2 JÚNIOR

CARLOS AUGUSTO MARTIN SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER C

ALEXANDRE VAZ ACADEMIA FÔLEGO 4 MÁSTER A

OTÁVIO SANTOS DE SOUSA ACADEMIA PAULA & ANA 5 MÁSTER A

THIAGO ANDRADE DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER A

RODRIGO VENÂNCIO DA SILVA ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER B

RENAN CRANCHI SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER B

CAIQUE AIMORE TRAINER ACQUA 2 MÁSTER A

HELTON PACHECO DE LACERDA ACADEMIA PAULA & ANA 3 MÁSTER C

VICTOR CÉSPEDES OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

HENRIQUE ALFREDO BENETTI OASIS - ADEN 5 JÚNIOR

58º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 2 E 3 MASCULINO

Série: 1

Série: 2

Série: 3

HENRIQUE ALFREDO BENETTI OASIS - ADEN 5 JÚNIOR

LUCAS FELIPE DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER A

DANIEL DA SILVA PORTELA ACADEMIA FÔLEGO 7 MÁSTER C

DIEGO APARECIDO DE CAMPOS SOUZA OASIS - ADEN 1 MÁSTER A

SAULO MACHADO CORREA ACADEMIA FÔLEGO 2 SÊNIOR

TARSO DOUGLAS VALÊNCIO BEZERRA ASEA 3 MÁSTER C

THIAGO REIS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 4 JÚNIOR

FELIPE CUSTÓDIO MARQUES ACADEMIA PAULA & ANA 5 MÁSTER B

JHOVER CARVALHO BORIN SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER A

LEON DOS REIS CALIXTO OASIS - ADEN 7 MÁSTER A

SANDRA GUERRA MONTEIRO SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER G

FRANCIS MARY DE LARA RAMALHO NATAÇÃO GOLFINHO 3 MÁSTER E

SILVANA BARROS SEMENSATO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER F

FLORENTINA OURIQUE CARVALHO ACADEMIA PAULA & ANA 5 MÁSTER I

PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER H

ADRIANA KEIKO MIKARO OASIS - ADEN 3 MÁSTER D

SANDRA FUTIGAMI SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER D

SONIA YORIKO GOTO TAKIHI OASIS - ADEN 5 MÁSTER F

Série: 4

59º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 4 E 5 FEMININO

Série: 1

Série: 2

SONIA YORIKO GOTO TAKIHI OASIS - ADEN 5 MÁSTER F

DÉIA NILMA COSTA BEZERRA DEIDO ACADEMIA PAULA & ANA 6 MÁSTER G



ALBERTO MOURA DO NASCIMENTO SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER H

GIVANILDO ALMEIDA PEREIRA NATAÇÃO GOLFINHO 3 MÁSTER D

JOSÉ SATRIANO OASIS - ADEN 4 MÁSTER H

LUIZ ALBERTO MATTIELO PEDROSO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER G

JESILDO EDUARDO COSTAS ACADEMIA PAULA & ANA 1 MÁSTER E

GUILHERME AUGUSTO DOMENICHELLI SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER E

PAULO MANZINI NETO SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER D

DECIO MIYAKE TRAINER ACQUA 4 MÁSTER E

MIGUEL ANGELO GAGLIOTTI SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER G

GILSON TRINDADE BEZERRA OASIS - ADEN 6 MÁSTER G

WILIAN DA SILVA CORDEIRO ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER G

AMELIA SATIE UETI SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER K

MAFALDA CRUCHATI LIMA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER L

MARIA APARECIDA DIAS ACADEMIA IKEDA 3 MÁSTER F

SIGUEKA SUZUKI ACADEMIA FÔLEGO 4 MÁSTER J

61º - PROVA 25M NADO PEITO MASTER E EM DIANTE FEMININO

Série: 2

Série: 1

60º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 4 E 5 MASCULINO

Série: 1

SIGUEKA SUZUKI ACADEMIA FÔLEGO 4 MÁSTER J

EDNA APARECIDA DE SOUZA GERALDINI SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER K

DIVACY GOMES DA SILVA SOBRINHO SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER L

NOZOMU HAMADA SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER L

ERNESTO DE LIMA FILHO ACADEMIA PAULA & ANA 2 MÁSTER N

CLAUDEIR DE SOUZA SILVA ACADEMIA IKEDA 3 MÁSTER E

NESTOR TUPINAMBÁ ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER J

JOSE LUIZ DO CARMO ACADEMIA IKEDA 5 MÁSTER H

KATSUJI YAMASHIRO (MARIO) SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER K

NORIYA YAMAMOTO PREFEITURA DE MOGI 1 MÁSTER K

WALFRIDO COELHO JUNIOR PREFEITURA DE MOGI 2 MÁSTER G

MARCOS ROBERTO BRAGHIROLI TRAINER ACQUA 3 MÁSTER E

WAGNER ROBERTO DA SILVA DE MIRANDA PREFEITURA DE MOGI 4 MÁSTER E

ARTUR SCARPITA PREFEITURA DE MOGI 5 MÁSTER H

MARCELO REPULLO MORENTE ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 6 MÁSTER E

WANDERLEYN PICCININI JÚNIOR ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER E

PRISCILA DE OLIVEIRA LEAL ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER B

63º - PROVA 25M NADO PEITO SÊNIOR, MASTER A À D FEMININO

62º - PROVA 25M NADO PEITO MASTER E EM DIANTE MASCULINO

Série: 2

Série: 1

PRISCILA DE OLIVEIRA LEAL ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER B

TATIANA SANTOS MOLINA FRANCO ACADEMIA IKEDA 2 MÁSTER D

VANUZA APARECIDA DE SOUZA ACADEMIA PAULA & ANA 3 MÁSTER C

PATRICIA MARIA DA SILVA PREFEITURA DE MOGI 4 MÁSTER D



CLARICE TEREZINHA DE LIMA MOURA ACADEMIA IKEDA 5 MÁSTER A

ALINE FRANCISCA ALVES DO NASCIMENTO ACADEMIA IKEDA 6 SÊNIOR

DANILA FERREIRA BOSCHI TANIKAWA ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 7 MÁSTER D

EDUARDO MARIN LELIS ASEA 2 MÁSTER B

ERNANI ALVIN DE JESUS (PCD) ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 3 MÁSTER D

JONNATAN DOS SANTOS SILVA ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER B

DANIEL ARANTES PINHEIRO ACADEMIA PAULA & ANA 5 MÁSTER A

CARLOS MANFREDO MORGENROTH DE FREITAS JUNIOR OASIS - ADEN 2 MÁSTER C

ELVIS DE MELO NASCIMENTO ACADEMIA IKEDA 3 MÁSTER A

LUCAS EDUARDO MACHADO SERAFIM OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

ELIAS JACINTO DA SILVA ACADEMIA IKEDA 5 MÁSTER A

JEAN JADSON NASCIMENTO PEREIRA ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER B

JÚLIA RANGEL FELIPE CAMARGO TRAINER ACQUA 3 INFANTIL I

THAYSA DOS SANTOS CARDOSO ACADEMIA IKEDA 4 INFANTIL II

GABRIELLE VALIM CORREIA ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL I

Série: 2

65º - PROVA 25M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO

Série: 1

64º - PROVA 25M NADO PEITO SÊNIOR, MASTER A À D MASCULINO

GABRIELLE VALIM CORREIA ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL I

ERIKA YUKI WATANABE BARROS ACADEMIA IKEDA 1 JÚNIOR

SABRINA CARVALHO COSTA ACADEMIA PAULA & ANA 2 JUVENIL

MARIANA AKEMI VALLADEZ ODASHIMA TRAINER ACQUA 3 JUVENIL

NATHALIA CRISTINA DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

BÁRBARA GIOVANNA FÉLIX DOS SANTOS ACADEMIA PAULA & ANA 5 JUVENIL

LARISSA BORGES DE ARAUJO ACADEMIA IKEDA 6 JÚNIOR

ISABELLY DE FÁTIMA NOGUEIRA OLIVEIRA MOOV NATAÇÃO E BEM ESTAR 7 JUVENIL

HEBERT RODRIGUES RIBEIRO DE SOUSA ACADEMIA PAULA & ANA 3 JUVENIL

GABRIEL VICTORIANO GOMES PACHECO OASIS - ADEN 4 INFANTIL II

VINICIUS SANTOS CICILIATO CORPO E ALMA 5 INFANTIL II

MURILO SILVA DOMINGUES ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 1 INFANTIL II

GABRIEL TSUJIGUCHI DE SOUZA SANTOS OASIS - ADEN 2 INFANTIL I

KAIKE SCHNEIDER DE SIQUEIRA CORPO E ALMA 3 JUVENIL

MATHEUS DA SILVA TEIXEIRA ACADEMIA IKEDA 4 INFANTIL II

ARTHUR MARQUES NOGUEIRA MOOV NATAÇÃO E BEM ESTAR 5 JUVENIL

JOÃO PEDRO IZIDORO SILVA FONSECA PREFEITURA DE MOGI 6 INFANTIL I

GUSTAVO CURI HILSENRATH SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 7 INFANTIL I

66º - PROVA 25M NADO PEITO INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO

Série: 2

Série: 2

Série: 1

GUSTAVO CURI HILSENRATH SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 7 INFANTIL I

67º - PROVA 25M NADO LIVRE MASTER E EM DIANTE FEMININO



MARIA ALVES DE ARAÚJO SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER I

MAFALDA CRUCHATI LIMA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER L

MARGARETH ANAN ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 3 MÁSTER G

NATALINA YURIKO SAKURA PARAGUAI ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER H

DIVACY GOMES DA SILVA SOBRINHO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER L

NURIMAR CONCEIÇÃO MARTINS SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER J

EDNA APARECIDA DE SOUZA GERALDINI SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER K

SIGUEKA SUZUKI ACADEMIA FÔLEGO 2 MÁSTER J

GLAUCY ANDREIA GONÇALVES CUETO PREFEITURA DE MOGI 3 MÁSTER F

ELZIRA TEIXEIRA ARIZA OLIVEIRA PREFEITURA DE MOGI 4 MÁSTER L

AMELIA SATIE UETI SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER K

MARIA NILZA SILVA SANTOS ACADEMIA PAULA & ANA 6 MÁSTER G

BARTYRA HELENA SILVA ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER H

VALTER ROSA OASIS - ADEN 2 MÁSTER H

FRANCISCO CARDOSO SOUZA NETTO AVULSO 3 MÁSTER H

JOSE LUIZ DO CARMO ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER H

Série: 1

Série: 2

68º - PROVA 25M NADO LIVRE MASTER E EM DIANTE MASCULINO

Série: 1

JOSE LUIZ DO CARMO ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER H

ERNESTO DE LIMA FILHO ACADEMIA PAULA & ANA 5 MÁSTER N

NOZOMU HAMADA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER L

WANDERLEYN PICCININI JÚNIOR ACADEMIA PAULA & ANA 3 MÁSTER E

CLAUDEIR DE SOUZA SILVA ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER E

NESTOR TUPINAMBÁ ACADEMIA PAULA & ANA 5 MÁSTER J

JOSE DE OLIVEIRA BORGES ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER H

MARCELO REPULLO MORENTE ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 1 MÁSTER E

NORIYA YAMAMOTO PREFEITURA DE MOGI 2 MÁSTER K

SANDRO ANISIO DA SILVA PREFEITURA DE MOGI 3 MÁSTER E

MAURO TAKEO FOSSAKA ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER F

MARCOS VINICIO ANDARI PREFEITURA DE MOGI 5 MÁSTER H

KATSUJI YAMASHIRO (MARIO) SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER K

PAULO AFONSO BARBOSA DA SILVEIRA ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER G

ANTONIO ADOLFO BALBUENA PREFEITURA DE MOGI 1 MÁSTER G

MARCOS ROBERTO BRAGHIROLI TRAINER ACQUA 2 MÁSTER E

WAGNER ROBERTO DA SILVA DE MIRANDA PREFEITURA DE MOGI 3 MÁSTER E

ROBERSON REGUERO LUIZ PREFEITURA DE MOGI 4 MÁSTER F

WALACE DE SOUZA TRAINER ACQUA 5 MÁSTER F

ARTUR SCARPITA PREFEITURA DE MOGI 6 MÁSTER H

RUBENS URIZZI DE LIMA PREFEITURA DE MOGI 7 MÁSTER J

Série: 3

Série: 4

Série: 2

RUBENS URIZZI DE LIMA PREFEITURA DE MOGI 7 MÁSTER J

69º - PROVA 25M NADO LIVRE SÊNIOR, MASTER A À D FEMININO



DANIELA BARRIOS (PCD) ACADEMIA PAULA & ANA 1 MÁSTER C

STEFANIE MARIA RIBEIRO DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 2 SÊNIOR

VANESSA COSTA DA SILVA ACADEMIA IKEDA 3 MÁSTER B

ALINE FRANCISCA ALVES DO NASCIMENTO ACADEMIA IKEDA 4 SÊNIOR

PRISCILA DE OLIVEIRA LEAL ACADEMIA IKEDA 5 MÁSTER B

DANILA FERREIRA BOSCHI TANIKAWA ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 6 MÁSTER D

PATRICIA APARECIDA RUFINO AMBROSIO SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER C

CLARICE TEREZINHA DE LIMA MOURA ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER A

ELYANE SARAIVA DO CARMO ACADEMIA IKEDA 2 MÁSTER C

ANA PAULA M WATANABE IKEDA ACADEMIA IKEDA 3 MÁSTER C

PATRICIA MARIA DA SILVA PREFEITURA DE MOGI 4 MÁSTER D

KEILLA FERNANDA DE PAULA OASIS - ADEN 5 SÊNIOR

LETÍCIA ALVES GONÇALVES SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER A

TATIANA SANTOS MOLINA FRANCO ACADEMIA IKEDA 7 MÁSTER D

LUCAS SOARES TEIXEIRA MARCONDES SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER A

CARLOS MANFREDO MORGENROTH DE FREITAS JUNIOR OASIS - ADEN 3 MÁSTER C

Série: 1

Série: 2

Série: 1

70º - PROVA 25M NADO LIVRE SÊNIOR, MASTER A À D MASCULINO

CARLOS MANFREDO MORGENROTH DE FREITAS JUNIOR OASIS - ADEN 3 MÁSTER C

JONNATAN DOS SANTOS SILVA ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER B

ERNANI ALVIN DE JESUS (PCD) ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 5 MÁSTER D

BRUNO LAKATOS SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER B

KELVIN BARBOSA DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER A

RODRIGO WESLLEY DUARTE CAMPOS ACADEMIA IKEDA 2 SÊNIOR

GUSTAVO SAMPAIO FELIPAZZI ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 3 MÁSTER C

ELIAS JACINTO DA SILVA ACADEMIA IKEDA 4 MÁSTER A

ALISSON DA SILVA MIZAEL ACADEMIA PAULA & ANA 5 MÁSTER A

ELVIS DE MELO NASCIMENTO ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER A

RICARDO ALEXANDRE DE MIRANDA OASIS - ADEN 7 MÁSTER D

ELIAS MARTINS DA SILVA AVULSO 1 MÁSTER D

GUSTAVO DE OLIVEIRA SILVA ACADEMIA PAULA & ANA 2 SÊNIOR

EDUARDO MARIN LELIS ASEA 3 MÁSTER B

YURI CASTILHO WERMELINGER CORPO E ALMA 4 SÊNIOR

WANDERSON DA SILVA MALHEIROS ACADEMIA PAULA & ANA 5 MÁSTER A

PAULO HENRIQUE EREMITA DA MATA ACADEMIA PAULA & ANA 6 SÊNIOR

JEAN JADSON NASCIMENTO PEREIRA ACADEMIA IKEDA 7 MÁSTER B

ADRIANO LIMA DE BRITO PREFEITURA DE MOGI 1 MÁSTER D

FABRICIO JORGE DO NASCIMENTO ASEA 2 MÁSTER C

LUIZ CARLOS MALITO FILHO PREFEITURA DE MOGI 3 MÁSTER C

Série: 3

Série: 2

Série: 4

LUIZ CARLOS MALITO FILHO PREFEITURA DE MOGI 3 MÁSTER C

FERNANDO CESAR LIMA CASTRO ACADEMIA IKEDA 4 SÊNIOR

PAULO FERNANDO ALVES DA SILVEIRA JÚNIOR TRAINER ACQUA 5 MÁSTER C

PAULO HENRIQUE SANTANA CAETANO PREFEITURA DE MOGI 6 MÁSTER A



ROBERTO NOBUYUKI KIDANI PREFEITURA DE MOGI 7 MÁSTER C

ISABELA GALVÃO SILVA ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL II

YASMIN MENEZES SOARES DE AZEVEDO ADC SÃO BERNARDO 4 INFANTIL II

JÚLIA RANGEL FELIPE CAMARGO TRAINER ACQUA 5 INFANTIL I

JULIA FERNANDES DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 2 INFANTIL II

GABRIELLY ALVES OLIVEIRA ACADEMIA PAULA & ANA 3 INFANTIL I

ISABELLE VILELA ACADEMIA FÔLEGO 4 INFANTIL I

ANA CAROLINA BARRETO BACHA OASIS - ADEN 5 INFANTIL I

THAYSA DOS SANTOS CARDOSO ACADEMIA IKEDA 6 INFANTIL II

LARISSA BORGES DE ARAUJO ACADEMIA IKEDA 1 JÚNIOR

BÁRBARA GIOVANNA FÉLIX DOS SANTOS ACADEMIA PAULA & ANA 2 JUVENIL

SABRINA CARVALHO COSTA ACADEMIA PAULA & ANA 3 JUVENIL

NATHALIA CRISTINA DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

CAROLINE DIAS SANTOS DE SOUSA ACADEMIA PAULA & ANA 5 INFANTIL II

LUAR DE SOUZA BARBOZA MOOV NATAÇÃO E BEM ESTAR 6 INFANTIL I

JESSICA MAIA FERNANDES OASIS - ADEN 7 JUVENIL

71º - PROVA 25M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JUNIOR FEMININO

Série: 1

Série: 2

Série: 3

JESSICA MAIA FERNANDES OASIS - ADEN 7 JUVENIL

FRANCISCO LEANDRO FERREIRA DE ALMEIDA (PCD) ADC SÃO BERNARDO 3 JÚNIOR

KAIKE SCHNEIDER DE SIQUEIRA CORPO E ALMA 4 JUVENIL

DAVI FERREIRA MAGALHÃES ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL II

GABRIEL TSUJIGUCHI DE SOUZA SANTOS OASIS - ADEN 1 INFANTIL I

MURILO SILVA DOMINGUES ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 2 INFANTIL II

GUSTAVO CURI HILSENRATH SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 3 INFANTIL I

GUILHERME GONÇALVES SILVA CORPO E ALMA 4 INFANTIL II

GABRIEL FERNANDES GOMES IEDRA SILVA OASIS - ADEN 5 JUVENIL

LUCAS DO PRADO MOURA ACADEMIA FÔLEGO 6 INFANTIL I

VINICIUS SANTOS CICILIATO CORPO E ALMA 7 INFANTIL II

GABRIEL VICTORIANO GOMES PACHECO OASIS - ADEN 1 INFANTIL II

GABRIEL LUCAS BARROSO BIANCHINE ACADEMIA IKEDA 2 INFANTIL I

JOÃO PEDRO IZIDORO SILVA FONSECA PREFEITURA DE MOGI 3 INFANTIL I

NICOLAS FERNANDO SILVA GOMES ACADEMIA PAULA & ANA 4 INFANTIL I

ARTHUR MARQUES NOGUEIRA MOOV NATAÇÃO E BEM ESTAR 5 JUVENIL

MATHEUS EGEA DE SOUZA ACADEMIA IKEDA 6 INFANTIL II

GABRIEL BONAGURA NEVES DE SOUZA ACADEMIA PAULA & ANA 7 JUVENIL

72º - PROVA 25M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JUNIOR MASCULINO

Série: 1

Série: 2

Série: 3

GABRIEL BONAGURA NEVES DE SOUZA ACADEMIA PAULA & ANA 7 JUVENIL

73º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 1 FEMININO



GIOVANNA BARROS SILVA ASEA 1 INFANTIL II

GABRIELE FRANCO GABRIEL ACADEMIA FÔLEGO 2 JUVENIL

DÉBORA GALLUTI DE CASTRO MONTEIRO OASIS - ADEN 3 JUVENIL

TAINÁ STEPHANY DE OLIVEIRA ASEA 4 INFANTIL I

GIOVANA DE ANGELO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 JUVENIL

PAOLA REMESSO ASEA 6 INFANTIL I

CAUÊ CORREA DE OLIVEIRA ASEA 2 INFANTIL I

CAIO YUJI KOMIDO DE PONTES ACADEMIA FÔLEGO 3 INFANTIL I

HEBERT RODRIGUES RIBEIRO DE SOUSA ACADEMIA PAULA & ANA 4 JUVENIL

THIAGO PATUDO MEIRELLES OASIS - ADEN 5 INFANTIL I

MARCO ANTONIO BRAGA DE OLIVEIRA ACADEMIA IKEDA 1 INFANTIL II

GUILHERME YUDI REDONDO ACADEMIA FÔLEGO 2 INFANTIL II

GABRIEL DE SOUZA GAVA ASEA 3 JUVENIL

PEDRO HENRIQUE FROES P. CHAVES OASIS - ADEN 4 JUVENIL

JOÃO FORTE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 INFANTIL II

VITOR CHIESA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 6 JUVENIL

VINICIUS SANTORO BEZERRA OASIS - ADEN 7 INFANTIL II

Série: 2

74º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 1 MASCULINO

Série: 1

CRISTIANE LURI MURAKI CAETANO OASIS - ADEN 2 MÁSTER C

AIDA FERNANDA STOCKLER SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER A

JULIA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

KELLY HATANAKA NUNES SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER B

MILENA NUNES DA SILVA SANTO ANDRÉ 6 SÊNIOR

RODRIGO VENÂNCIO DA SILVA ACADEMIA PAULA & ANA 3 MÁSTER B

DOUGLAS ALVES DE LIMA SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER C

LUIZ CARLOS COVACEVICE SANDMANN SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER A

LUAN CARVALHO DE LIMA ACADEMIA PAULA & ANA 2 MÁSTER A

LEANDRO FUNICELLI OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

JHOVER CARVALHO BORIN SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER A

MATEUS AUGUSTO TEIXEIRA BUENO OASIS - ADEN 5 JÚNIOR

EDUARDO MELO LEAL ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER B

FELIPE MERLO DE SOUZA OASIS - ADEN 1 JÚNIOR

DANILO BONFIM FERREIRA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER A

Série: 1

Série: 2

Série: 3

75º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 2 E 3 FEMININO

76º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 2 E 3 MASCULINO

DANILO BONFIM FERREIRA SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER A

VINÍCIUS CHONTI AVULSO 3 SÊNIOR

MATHEUS SEVERIANO OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

GUSTAVO KEN SAKAMOTO OASIS - ADEN 5 JÚNIOR



DIEGO ARTHUR BARBOSA SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER A

CAIQUE AIMORE TRAINER ACQUA 7 MÁSTER A

SONIA YORIKO GOTO TAKIHI OASIS - ADEN 2 MÁSTER F

MARISA TOLEDO NACIFF SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER E

CRISLEYNE TOMAZ DO AMARAL OASIS - ADEN 4 MÁSTER D

PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER H

JEANY DE ALMEIDA GOMES SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER F

JOSÉ SATRIANO OASIS - ADEN 1 MÁSTER H

MAURICIO GONÇALVES AMBROSIO SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER E

EMERSON MASSAO REDONDO ACADEMIA FÔLEGO 3 MÁSTER E

GILSON TRINDADE BEZERRA OASIS - ADEN 4 MÁSTER G

ALEXANDRE GOMES AGOSTINHO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER E

WILIAN DA SILVA CORDEIRO ACADEMIA PAULA & ANA 6 MÁSTER G

IRINEU FERNANDES SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER J

GUILHERME AUGUSTO DOMENICHELLI SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER E

78º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 4 E 5 MASCULINO

Série: 2

77º - PROVA 100M NADO PEITO ELITE 4 E 5 FEMININO

Série: 1

GUILHERME AUGUSTO DOMENICHELLI SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER E

JOÃO HENRIQUE FROES OASIS - ADEN 2 MÁSTER D

DECIO MIYAKE TRAINER ACQUA 3 MÁSTER E

LUIS CARLOS MERATI OASIS - ADEN 4 MÁSTER D

SERGIO KOITI TAKAGAKI MOOV NATAÇÃO E BEM ESTAR 5 MÁSTER E

VITOR FACION SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER G

JOSÉ ROBERTO FONSECA MATTOS ASEA 7 MÁSTER H

FRANCIS MARY DE LARA RAMALHO NATAÇÃO GOLFINHO 1 MÁSTER E

MARGARETH ANAN ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 2 MÁSTER G

NURIMAR CONCEIÇÃO MARTINS SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER J

SILVANA BARROS SEMENSATO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER F

NATALINA YURIKO SAKURA PARAGUAI ACADEMIA IKEDA 5 MÁSTER H

BARTYRA HELENA SILVA ACADEMIA PAULA & ANA 6 MÁSTER H

SANDRA GUERRA MONTEIRO SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER G

SONIA MARIA AGUIAR BORGES ACADEMIA IKEDA 2 MÁSTER H

ALICE DOMINGOS SURIANO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER F

DÉIA NILMA COSTA BEZERRA DEIDO ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER G

MARIA ALVES DE ARAÚJO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER I

MARCIA REGINA TRAFANI PETINATI SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER J

MARIA NILZA SILVA SANTOS ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER G

79º - PROVA 50M NADO LIVRE MASTER E EM DIANTE FEMININO

Série: 2

Série: 1

MARIA NILZA SILVA SANTOS ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER G

80º - PROVA 50M NADO LIVRE MASTER E EM DIANTE MASCULINO



PEDRO FAZZA SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER K

LUIZ ALBERTO MATTIELO PEDROSO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER G

ALBERTO MOURA DO NASCIMENTO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER H

JOSE DE OLIVEIRA BORGES ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER H

RODOLFO DOS SANTOS SOARES CORPO E ALMA 2 MÁSTER G

VALTER ROSA OASIS - ADEN 3 MÁSTER H

SIDNEY CERUTTI SANCHEZ ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER I

DECIO ESPIRITO SANTO PREFEITURA DE MOGI 5 MÁSTER F

BENEDITO BENTO QUEIROZ ACADEMIA FÔLEGO 6 MÁSTER K

FRANCISCO CARDOSO SOUZA NETTO AVULSO 7 MÁSTER H

ANTONIO ADOLFO BALBUENA PREFEITURA DE MOGI 1 MÁSTER G

JESILDO EDUARDO COSTAS ACADEMIA PAULA & ANA 2 MÁSTER E

LAERCIO PADIM MARTIM OASIS - ADEN 3 MÁSTER J

MIGUEL ANGELO GAGLIOTTI SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER G

MAURO TAKEO FOSSAKA ACADEMIA PAULA & ANA 5 MÁSTER F

NARCISO AMORIM SANTANA ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER G

MARCOS VINICIO ANDARI PREFEITURA DE MOGI 7 MÁSTER H

Série: 4

Série: 3

Série: 1

Série: 2

RUBENS URIZZI DE LIMA PREFEITURA DE MOGI 1 MÁSTER J

WALACE DE SOUZA TRAINER ACQUA 2 MÁSTER F

JOSÉ ROBERTO FONSECA MATTOS ASEA 3 MÁSTER H

SERGIO KOITI TAKAGAKI MOOV NATAÇÃO E BEM ESTAR 4 MÁSTER E

ROBERTO AKIRA SATO OASIS - ADEN 5 MÁSTER H

ADILSON LAURINDO CANDIDO SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER G

ANTONIO MARCOS DA SILVA SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER E

HEIDE HELENA VALIM DE FARIA ADC SÃO BERNARDO 2 MÁSTER C

PATRICIA APARECIDA RUFINO AMBROSIO SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER C

DANIELA BARRIOS (PCD) ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER C

MARY ELLEN CILTO FRANGIOTTI ADC SÃO BERNARDO 5 MÁSTER D

VANESSA COSTA DA SILVA ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER B

ADRIANA BONUZZI DE FARIA ACADEMIA PAULA & ANA 2 MÁSTER B

ALINE FERREIRA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 3 MÁSTER B

PRISCILA RUFINO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER C

ANA PAULA M WATANABE IKEDA ACADEMIA IKEDA 5 MÁSTER C

ELYANE SARAIVA DO CARMO ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER C

STEFANIE MARIA RIBEIRO DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 7 SÊNIOR

Série: 1

81º - PROVA 50M NADO LIVRE SÊNIOR, MASTER A À D FEMININO

Série: 2

Série: 4

KEILLA FERNANDA DE PAULA OASIS - ADEN 1 SÊNIOR

CRISTIANE SALES PREFEITURA DE MOGI 2 MÁSTER D

Série: 3



ELAINE ROBERTA SCUNGISQUI FONTES PREFEITURA DE MOGI 3 MÁSTER B

NALUH MENDONÇA PERES UZUELLI SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER B

MILENA LEIKA YAMAKI OASIS - ADEN 5 SÊNIOR

LETICIA MARTINS DOS SANTOS OASIS - ADEN 6 SÊNIOR

FABIANE SOUZA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 7 MÁSTER C

ANDERSON FERREIRA BENTO SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER A

FABIO PORTUGAL DE SIQUEIRA ADC SÃO BERNARDO 3 MÁSTER B

MIGUEL ANGELO DE SOUZA ZANARDO SANTO ANDRÉ 4 MÁSTER B

FLAVIO NOVAES NIETO SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER C

LUCAS SOARES TEIXEIRA MARCONDES SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER A

EDUARDO PORTUGAL DE SIQUEIRA ADC SÃO BERNARDO 1 MÁSTER D

RODRIGO WESLLEY DUARTE CAMPOS ACADEMIA IKEDA 2 SÊNIOR

RENER ANTONIO PIMENTA ACADEMIA IKEDA 3 SÊNIOR

GUSTAVO SAMPAIO FELIPAZZI ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 4 MÁSTER C

RICARDO ALEXANDRE DE MIRANDA OASIS - ADEN 5 MÁSTER D

KELVIN BARBOSA DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 6 MÁSTER A

GIVANILDO ALMEIDA PEREIRA NATAÇÃO GOLFINHO 7 MÁSTER D

82º - PROVA 50M NADO LIVRE SÊNIOR, MASTER A À D MASCULINO

Série: 1

Série: 2

THIAGO ANDRADE DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 1 MÁSTER A

ELIAS MARTINS DA SILVA AVULSO 2 MÁSTER D

LUIS CARLOS MERATI OASIS - ADEN 3 MÁSTER D

WANDERSON DA SILVA MALHEIROS ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER A

HENRIQUE KENDI REDONDO OLIVEIRA ACADEMIA FÔLEGO 5 SÊNIOR

ROBERTO NOBUYUKI KIDANI PREFEITURA DE MOGI 6 MÁSTER C

ALISSON DA SILVA MIZAEL ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER A

CARLOS AUGUSTO MARTIN SANTO ANDRÉ 1 MÁSTER C

YURI CASTILHO WERMELINGER CORPO E ALMA 2 SÊNIOR

DIEGO APARECIDO MACHADO DE SOUZA ACADEMIA FÔLEGO 3 MÁSTER B

FERNANDO CESAR LIMA CASTRO ACADEMIA IKEDA 4 SÊNIOR

ADRIANO LIMA DE BRITO PREFEITURA DE MOGI 5 MÁSTER D

ROGER WILLIAN DE OLIVEIRA ASEA 6 MÁSTER D

LUIZ ALBERTO DO CARMO ACADEMIA IKEDA 7 MÁSTER C

PAULO HENRIQUE EREMITA DA MATA ACADEMIA PAULA & ANA 1 SÊNIOR

PAULO HENRIQUE SANTANA CAETANO PREFEITURA DE MOGI 2 MÁSTER A

JOÃO HENRIQUE FROES OASIS - ADEN 3 MÁSTER D

KLEBER FONSECA ROCHA ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER A

FANOEL GABRIEL DE SOUSA AVULSO 5 SÊNIOR

MONAEL PINHEIRO RIBEIRO SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER C

ALEXANDRE VAZ ACADEMIA FÔLEGO 7 MÁSTER A

Série: 3

Série: 4

Série: 5

ALEXANDRE VAZ ACADEMIA FÔLEGO 7 MÁSTER A

LEANDRO FUNICELLI OASIS - ADEN 1 SÊNIOR

Série: 6



RODRIGO GUEDES ACADEMIA PAULA & ANA 2 MÁSTER D

LUIZ CARLOS MALITO FILHO PREFEITURA DE MOGI 3 MÁSTER C

FABRICIO JORGE DO NASCIMENTO ASEA 4 MÁSTER C

PAULO FERNANDO ALVES DA SILVEIRA JÚNIOR TRAINER ACQUA 5 MÁSTER C

LUCAS FELIPE DOS SANTOS SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER A

OTÁVIO SANTOS DE SOUSA ACADEMIA PAULA & ANA 7 MÁSTER A

DIEGO APARECIDO DE CAMPOS SOUZA OASIS - ADEN 1 MÁSTER A

PEDRO HENRIQUE GALDINO DE ALCANTARA OASIS - ADEN 2 SÊNIOR

BRUNO HENRIQUE GONÇALVES IGNEZ OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

MATHEUS SEVERIANO OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

GUILHERME ANDRADE DA COSTA PERES OASIS - ADEN 5 SÊNIOR

ANDRÉ TRINDADE SANTOS OASIS - ADEN 6 SÊNIOR

VICTOR CÉSPEDES OASIS - ADEN 7 SÊNIOR

JULIA MEIRELES DOMINGOS ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL II

MARIA EDUARDA CILTO FRANGIOTTI ADC SÃO BERNARDO 4 INFANTIL II

MANOELA AKEMI DOMINGOS VIANA ACADEMIA FÔLEGO 5 INFANTIL I

83º - PROVA 50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO

Série: 1

Série: 7

Série: 2

AMANDA MAGALHÃES DE LIMA ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL I

GABRIELLE VALIM CORREIA ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL I

ISABELLY DE FÁTIMA NOGUEIRA OLIVEIRA MOOV NATAÇÃO E BEM ESTAR 4 JUVENIL

YASMIN MENEZES SOARES DE AZEVEDO ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL II

ISABELA GALVÃO SILVA ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL II

GABRIELLY ALVES OLIVEIRA ACADEMIA PAULA & ANA 1 INFANTIL I

ISABELLE VILELA ACADEMIA FÔLEGO 2 INFANTIL I

ANA CAROLINA BARRETO BACHA OASIS - ADEN 3 INFANTIL I

BEATRIZ ADRIANE DANTAS FERREIRA ACADEMIA IKEDA 4 JÚNIOR

CAROLINE DIAS SANTOS DE SOUSA ACADEMIA PAULA & ANA 5 INFANTIL II

ERIKA YUKI WATANABE BARROS ACADEMIA IKEDA 6 JÚNIOR

ISABELLE SAYURI DOY OASIS - ADEN 7 JUVENIL

VITORIA CAMILLI LIMA DA CRUZ ACADEMIA IKEDA 1 JUVENIL

YASMIN HADASSA ELIAS DA SILVA AVULSO 2 INFANTIL I

BRUNA ALVES DE SOUZA SILVA ACADEMIA IKEDA 3 JÚNIOR

JESSICA MAIA FERNANDES OASIS - ADEN 4 JUVENIL

LORENA SACHI CARRILHO OASIS - ADEN 5 JUVENIL

JULIA FERNANDES DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 6 INFANTIL II

MARIA VITORIA MARCELINO DE BARROS ACADEMIA IKEDA 7 INFANTIL II

GIOVANNA BARROS SILVA ASEA 1 INFANTIL II

Série: 3

Série: 4

Série: 2

Série: 5

GIOVANNA BARROS SILVA ASEA 1 INFANTIL II

PAOLA REMESSO ASEA 2 INFANTIL I

LETÍCIA THOMAZINI DOS SANTOS OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

ROBERTA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 4 JÚNIOR



MARIANA MENDEIROS SILVA ASEA 5 INFANTIL II

SARAH LORRAYNE DE OLIVEIRA SIQUEIRA OASIS - ADEN 6 INFANTIL I

MARIANA BONFIM PEREIRA OASIS - ADEN 7 JUVENIL

HENRI LAZARETI CARREIRO ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL II

GUSTAVO HENRIQUE MARTIN SILVA ADC SÃO BERNARDO 3 INFANTIL I

GABRYELL BRITO DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 4 INFANTIL II

DAVI FERREIRA MAGALHÃES ADC SÃO BERNARDO 5 INFANTIL II

NATHAN PROCÓPIO DE MELO ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL I

PEDRO HENRIQUE DE ANDRADE FERREIRA ASEA 1 INFANTIL I

RAPHAEL ROCHA FRANCO ADC SÃO BERNARDO 2 INFANTIL II

GUILHERME GONÇALVES SILVA CORPO E ALMA 3 INFANTIL II

LUCAS DO PRADO MOURA ACADEMIA FÔLEGO 4 INFANTIL I

VICTOR YUJI RAMOS YOSHYKE ASEA 5 INFANTIL I

ANDRÉ LUIZ SANTOS PAIVA ADC SÃO BERNARDO 6 INFANTIL II

FRANCISCO LEANDRO FERREIRA DE ALMEIDA (PCD) ADC SÃO BERNARDO 7 JÚNIOR

GABRIEL RUIZ BODNARCHUK ACADEMIA FÔLEGO 1 INFANTIL I

Série: 3

84º - PROVA 50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO

Série: 1

Série: 2

GABRIEL RUIZ BODNARCHUK ACADEMIA FÔLEGO 1 INFANTIL I

GUSTAVO PACHECO REGINATO OASIS - ADEN 2 INFANTIL II

MATHEUS EGEA DE SOUZA ACADEMIA IKEDA 3 INFANTIL II

NICOLAS MARCONDES TEIXEIRA ACADEMIA FÔLEGO 4 INFANTIL I

GABRIEL BONAGURA NEVES DE SOUZA ACADEMIA PAULA & ANA 5 JUVENIL

NICOLAS FERNANDO SILVA GOMES ACADEMIA PAULA & ANA 6 INFANTIL I

GABRIEL LUCAS BARROSO BIANCHINE ACADEMIA IKEDA 7 INFANTIL I

GABRIEL FERNANDES GOMES IEDRA SILVA OASIS - ADEN 1 JUVENIL

ARTUR CORRAL ORTIZ OASIS - ADEN 2 JÚNIOR

DAVID SANTOS CASSIANO ACADEMIA IKEDA 3 JUVENIL

MATEUS AUGUSTO TEIXEIRA BUENO OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

CAIO YUJI KOMIDO DE PONTES ACADEMIA FÔLEGO 5 INFANTIL I

RAPHAEL EIGI HAGIO ACADEMIA IKEDA 6 INFANTIL I

RENATO COSME FERREIRA OASIS - ADEN 7 INFANTIL II

LEANDRO SHINJI SAKAMOTO OASIS - ADEN 1 INFANTIL II

NICOLAS PAPALIA ASEA 2 INFANTIL I

GUSTAVO NICOLAU DE ARAUJO ACADEMIA FÔLEGO 3 INFANTIL I

VINICIUS CARDOSO DE MENEZES REYES ASEA 4 INFANTIL II

THEO HENRIQUE VICTOR BROWNE CORPO E ALMA 5 JUVENIL

JONAS DOS SANTOS OASIS - ADEN 6 JÚNIOR

THIAGO PATUDO MEIRELLES OASIS - ADEN 7 INFANTIL I

Série: 4

Série: 5

Série: 6

GUSTAVO CARDOSO DE MENEZES REYES ASEA 1 INFANTIL II

GIOVANNE YANAI DIAS KATO OASIS - ADEN 2 JUVENIL

GABRIEL LOPES COSTA OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

Série: 6



RAFAEL BRYAN BALOG ASEA 4 INFANTIL I

CAUÊ CORREA DE OLIVEIRA ASEA 5 INFANTIL I

PEDRO HENRIQUE MIRANDA DIAS ACADEMIA FÔLEGO 6 INFANTIL I

HIGOR ALMEIDA GONÇALVES ASEA 7 INFANTIL I

CAIO ALVES RIBEIRO ACADEMIA FÔLEGO 1 JUVENIL

NICOLAS IZIDORO MAXIMIANO SILVA SANTOS PREFEITURA DE MOGI 2 JÚNIOR

HENRIQUE SHOJI KATO OASIS - ADEN 3 INFANTIL II

HENRIQUE ALFREDO BENETTI OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

GUSTAVO PALHARES DUCCIGNE CORPO E ALMA 5 JUVENIL

LEONARDO SIQUEIRA RIBEIRO DOS SANTOS ACADEMIA FÔLEGO 6 JUVENIL

VINICIUS SANTORO BEZERRA OASIS - ADEN 7 INFANTIL II

SANTO ANDRÉ EQUIPE B MASTER 240+ SANTO ANDRÉ 3 PETIZ I

ACADEMIA PAULA & ANA - EQUIPE A FEMININA MANHÃ ACADEMIA PAULA & ANA 4 INFANTIL I

SANTO ANDRÉ EQUIPE A MASTER 240+ SANTO ANDRÉ 5 INFANTIL I

SANTO ANDRÉ EQUIPE A MASTER 240+ SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER L

85º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 240 MAIS FEMININO

Série: 7

86º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 240 MAIS MASCULINO

Série: 1

SANTO ANDRÉ EQUIPE A MASTER 240+ SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER L

ACADEMIA PAULA & ANA - EQUIPE A MASCULINA MANHÃ ACADEMIA PAULA & ANA 3 MÁSTER E

OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

SANTO ANDRÉ EQUIPE B MASTER 240+ SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER E

SANTO ANDRÉ EQUIPE A MASTER 200+ SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER E

REVEZAMENTO ACADEMIA IKEDA 199 A 240 FEMININO ACADEMIA IKEDA 3 MÁSTER O

PREFEITURA MOGI - EQUIPE A FEMININA TARDE PREFEITURA DE MOGI 4 MÁSTER E

SANTO ANDRÉ EQUIPE B MASTER 200+ SANTO ANDRÉ 5 MÁSTER E

REVEZAMENTO ACADEMIA IKEDA 199 A 240 MASCULINO ACADEMIA IKEDA 2 MÁSTER O

PREFEITURA MOGI - EQUIPE A MASCULINA TARDE PREFEITURA DE MOGI 3 MÁSTER J

ACADEMIA PAULA & ANA - EQUIPE A MASCULINA MANHÃ ACADEMIA PAULA & ANA 4 MÁSTER E

PREFEITURA MOGI - EQUIPE B MASCULINA TARDE PREFEITURA DE MOGI 5 MÁSTER J

SANTO ANDRÉ EQUIPE A MASTER 200+ SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER E

OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN 4 MÁSTER C

SANTO ANDRÉ EQUIPE B MASTER 150+ SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER E

89º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 150 À 199 FEMININO

90º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 150 À 199 MASCULINO

87º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 200 À 239 FEMININO

88º - PROVA 4X25M NADO MEDLEY SOMATÓRIA 200 À 239 MASCULINO

SANTO ANDRÉ EQUIPE B MASTER 150+ SANTO ANDRÉ 2 MÁSTER E

TRAINER ACQUA - EQUIPE A MASCULINO TRAINER ACQUA 3 JUVENIL

OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

PREFEITURA MOGI - EQUIPE A MASCULINA TARDE PREFEITURA DE MOGI 5 MÁSTER J



SANTO ANDRÉ EQUIPE A MASTER 150+ SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER E

OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN 3 MÁSTER C

OASIS - ADEN - EQUIPE B FEMININA TARDE OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

ASEA - EQUIPE A FEMININA MANHÃ ASEA 5 MÁSTER G

ASEA - EQUIPE A MASCULINA TARDE ASEA 2 JÚNIOR

OASIS - ADEN - EQUIPE B MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 3 SÊNIOR

OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 4 JÚNIOR

SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE - EQUIPE A MASCULINA TARDE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 5 MÁSTER C

ASEA - EQUIPE B MASCULINA TARDE ASEA 6 SÊNIOR

SANTO ANDRÉ ABSOLUTO SANTO ANDRÉ 3 PETIZ I

OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN 4 MÁSTER C

ACADEMIA PAULA & ANA - EQUIPE A MASCULINA MANHÃ ACADEMIA PAULA & ANA 2 MÁSTER E

OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

92º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY INFANTIL, JUVENIL E JUNIOR MASCULINO

93º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY SÊNIOR E ABSOLUTO FEMININO

94º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY SÊNIOR E ABSOLUTO MASCULINO

91º - PROVA 4X50M NADO MEDLEY INFANTIL, JUVENIL E JUNIOR FEMININO

OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 3 JÚNIOR

OASIS - ADEN - EQUIPE B MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 4 SÊNIOR

ACADEMIA FOLEGO - INF A JUV ACADEMIA FÔLEGO 5 INFANTIL II

SANTO ANDRÉ EQUIPE ABSOLUTO SANTO ANDRÉ 6 MÁSTER A


